DEL COLEGIO DE NOTARIOS.- Los Notarios 
Públicos de la Entidad a través del “EL COLEGIO 
DE NOTARIO”, se comprometen a que el monto 
total de los gastos causados con motivo del 
otorgamiento de la disposición testamentaria durante 
los meses de septiembre y octubre sea de $575.00 
(QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 
M.N.). 

TERCERA.- COMPROMISO ESPECIAL DEL 
COLEGIO DE NOTARIOS.- En el caso de personas 
adultas mayores de 60 (sesenta ) años o de 
personas sujetas a alguna discapacidad física, el 
monto de los honorarios no podrán exceder de la 
cantidad de $400.00 (CUATROCIENTOS PESOS